
АДМИНИСТРАЦИЯ  
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

Управление образования

ПРИКАЗ

« S O » OS 2022_ г. № 7-

0 6  организации работы жюри школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020 №678 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказа Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 09.08.2022 № 725-Д «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2022/2023 учебном году», приказов Управления образования Администрации 
Новоуральского городского округа от 25.08.2022 № 275 «О подготовке к 
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2 0 2 2 - 
2023 учебном году», 30.08.2022 № 286 «Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Новоуральском 
городском округе в 2022-2023 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1) списочный состав председателей и секретарей жюри школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (далее - школьный этап ВСОШ) по 
общеобразовательным предметам (Приложение №1 )
2) списочный состав жюри по предметам очного тура (Приложение № 2).

2. Жюри школьного этапа ВСОШ:
1) провести проверку закодированных (обезличенных) олимпиадных работ 

по русскому, английскому, литературе, испанскому, итальянскому, китайскому 
французскому и немецкому языкам участников олимпиады очного тура и 
заданий очного тура по технологии, физической культуре, основам 
безопасности жизнедеятельности, искусству и оценить выполненные 
олимпиадные задания в соответствии с утвержденными критериями и 
методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий;



- провести с участниками Олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 
решений;

- определить победителей и призеров школьного этапа ВСОШ  по каждому 
общеобразовательному предмету на основании рейтинга по каждому 
общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций 
и в соответствии с квотой, установленной приказом Управления образования от 
30.08.2022 № 286 «Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Новоуральском городском округе в 
2022-2023 учебном году», оформить итоговый протокол;

- представить в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия 
апелляционной комиссией решения по результатам рассмотрения апелляции по 
соответствующему общеобразовательному предмету в Управление образование 
Администрации Новоуральского городского округа результаты школьного 
этапа ВСОШ (протоколы) по каждому общеобразовательному предмету, 
подписанные председателем и секретарем жюри, для их утверждения;

подготовить аналитический отчет о результатах выполнения 
олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри, и направить его на 
электронный адрес МБОУ ДПО «УМЦРО»(Приложение 4).

3. Директорам общеобразовательных организаций:
- создать качественные организационные условия для работы жюри 

школьного этапа ВСОШ  по каждому общеобразовательному предмету;
- обеспечить информирование членов жюри о сроках и месте проверки 

олимпиадных работ;
- обеспечить участие жюри в анализе олимпиадных работ в установленные 

сроки;
- обеспечить участие членов жюри в проверке олимпиадных работ очного 

тура в установленные сроки;
- обеспечить до 12:00 доставку протоколов на электронный адрес МБОУ 

ДПО «УМЦРО» очных туров школьного этапа ВСОШ  по физической культуре 
до 23.09.2022г ., по искусству до 16.10.2022г., по технологии до 27.10.2022г., 
по ОБЖ до 30.10.2022г.,

- подготовить проверенные олимпиадные работы очного тура Олимпиады 
для отправки в МБОУ ДПО «УМЦРО»;

- ознакомить членов жюри и председателей жюри с приказом под подпись.
4. Директору МБОУ ДПО «УМЦРО» Князевой О.В. обеспечить 

организационно - методическое сопровождение работы жюри.
5. Председателям жюри:

представить аналитический отчет о результатах выполнения 
олимпиадных заданий в МБОУ ДПО «УМЦРО» через 7 дней после окончания 
Олимпиады по предмету (Приложение № 2).



6 . Контроль исполнения приказа возложить на Кузовкову Т. В., 
заместителя начальника Управления образования.

Начальник
Управления образования Uk J  Т.Н. Аленькина



Приложение № 1 к приказу 
Управления образования

от «30у> 0 2  2022 № Щ -

Списочный состав председателей и секретарей жюри 
Начальная школа

Русский язык
Председатель -  Чуприянова М.В.., МАОУ «Гимназия»
Секретарь- Афанасьева И.В., МАОУ «Гимназия № 41»
Математика
Председатель -  Чуприянова М.В.., МАОУ «Гимназия 1»
Секретарь- Афанасьева И.В., МАОУ «Гимназия № 41»

Основная и средняя школа
Астрономия.
Председатель -  Волкова Е.С.., МАОУ «Гимназия»
Секретарь- Брагина Н.И., учитель МАОУ «Лицей № 56»

Биология.
Председатель -  Макшакова Н.А.. МАОУ «Лицей № 56»
Секретарь :Собина Л.В., МАОУ «СОШ № 45»
География.
Председатель -  Рыжова Е.В., учитель МАОУ «СОШ № 54»
Секретарь: Колесникова Н.А., МАОУ «Лицей № 56»
Иностранные языки
Английский язык.
Председатель: Толочко Н.Г., МАОУ «Гимназия № 41»
Секретарь: Смирнова Н. ., МАОУ «Гимназия № 41»
Испанский язык, китайский язык
Председатель: Толочко Н.Г., МАОУ «Гимназия № 41»
Секретарь: Смирнова Н. ., МАОУ «Гимназия № 41»
Итальянский язык
Председатель: Данчева Е.И., МАОУ «Гимназия»
Секретарь: Филиппова М.В., МАОУ «Гимназия № 41»
Немецкий язык
Председатель: Соловьева Е.В., МАОУ «Гимназия № 41»
Секретарь: Измайлова Ф.С., МАОУ «СОШ № 48»
Французский язык
Председатель: Ветлугина С.С., МАОУ «Гимназия № 41»
Секретарь: Филиппова М.В., МАОУ «Гимназия № 41»
Информатика.
Председатель Павлов Д.С. МАОУ " Лицей № 56"
Секретарь: Силина Т. Р. МАОУ " СОШ № 49"



Приложение № 3 к приказу 
Управления образоввания

от « 3 0 »  0$  2 0 2 2  № Я Ж

Отчет жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 уч.г.
00__

по предмету
1.

Параллель Средний 
балл 

итоговый 
(округляется 
до десятых)

Средний балл за задание № Добавить
необходимое
количество

столбцов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2. Анализ выполнения заданий по параллелям



Искусство (МХЮ
Председатель -  Шабанова Т.В., учитель МАОУ «Лицей № 58» 
Секретарь: Макарова Т. JL, МАОУ «Гимназия № 41»
История
Председатель: Славгородский Л.И., учитель МАОУ «Гимназия», 
Секретарь Гальченко Л.И., учитель МАОУ «СОШ № 49»; 
Литература.
Председатель — Конькова М.В., учитель МАОУ «Гимназия № 41» 
Жилина М.В., МАОУ «СОШ № 54»
Математика.
Председатель: Маркина С.Г., МАОУ «СОШ № 45»
Секретарь: Кадочникова О.И.., МАОУ «Лицей № 56»
ОБЖ
Председатель: Ревинзон А.Р., учитель МАОУ «Лицей № 56» 
Секретарь:- Родионов А А ., МАОУ «Лицей № 58» 
Обществознание
Председатель: Шаверина О А , учитель МАОУ «Гимназия» 
Секретарь Комарова Л.С., учитель МАОУ «Лицей № 56»;
Право
Председатель: Левина И.В., учитель МАОУ «Лицей № 58» 
Секретарь: Калинина Э.А., учитель МАОУ «СОШ № 40»; 
Русский язык.
Председатель -Чаусова Е.В., учитель МАОУ «Лицей № 56» 
Секретарь Жилина М.В., МАОУ «СОШ № 54»
Технология.
Председатель: Новикова Н.И.- учитель МАОУ « Гимназия» 
Секретарь: Атаманова О.М. - учитель и МАОУ « Гимназия №41» 
Физика.
Председатель Волкова Е.С., МАОУ «Гимназия № 41»
Секретарь: Брагина Н.И., учитель МАОУ «Лицей № 56» 
Физическая культура.
Председатель: Буйневич В.П., учитель МАОУ «СОШ № 57»- 
Секретарь: Салищева АА., МАОУ «СОШ № 45»
Химия.

Председатель: Глазер А.Е., учитель МАОУ "СОШ №49",
Секретарь : Пантелеева НА., учитель МАОУ "Лицей №56" 
Экология.
Председатель -  Макшакова Н.А.. МАОУ «Лицей № 56»
Секретарь :Собина Л.В., МАОУ «СОШ № 45»
Экономика.
Председатель -  Шумакова И.М., МАОУ «Гимназия № 41» 
Секретарь: Брежестовская И.А., учитель МАОУ «Гимназия № 41»



Приложение № 1 к приказу 
Управления образования 

от « 3 0 »  №  2022 № 2 ^

Состав жюри очного тура школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2022/2023 учебном году 

Начальная школа

Русский язык
Члены жюри:
Мезенина Л .Ю ., МАОУ «Лицей № 56»
Кабушко М.Н..,МАОУ «Лицей с№ 56»
Юзикова О.В., МАОУ «Лицей № 58»
Ошуркова Т.С., МАОУ «Лицей № 58»
Семенова Е .Ф ., МАОУ «Лицей № 58»
Зайнуллина P.P., МАОУ «Гимназия № 41»
Семина С.В., МАОУ «Гимназия № 41»
Поротникова Н.А., МАОУ «Гимназия № 41»
Королёва Т.А., МАОУ «Гимназия № 41»
Никонова Е.В., МАОУ «СОШ № 40»
Тюрина С.В., МАОУ «СОШ № 40»
Костромина Г.Ф., МАОУ «СОШ № 40»
Чуева Ю.В., МАОУ «СОШ № 40»
Зорина О.Н., МАОУ «Гимназия»
Маурина Н.Б.., МАОУ «Гимназия»
Плюснина О .В.,., МАОУ «СОШ № 54»
Пролыгина И .А .,., МАОУ «СОШ № 54»
Смертин И .С .,., МАОУ «СОШ № 54»
Родионова Н.А., МАОУ «СОШ № 54»
Анфимова М.А., МАОУ «СОШ № 48»
Воронцова И.А.. МАОУ «СОШ № 48»
Бочкарева А.А., МАОУ «СОШ № 48»
Михайлюк O.K., МАОУ «СОШ № 57»
Макарова А.Г., МАОУ «СОШ № 57»
Устьянцева Е.С., МАОУ «СОШ № 49»
Мезенина В.О.. МАОУ «СОШ № 49»

Основная и средняя школа
Иностранные языки.
Английский язык.
Члены жюри:
Хомутова Ю.А., МАОУ «СОШ № 40»
Башмакова А.Ю., МАОУ «СОШ № 40»
Трибунская Е.В., МАОУ «СОШ № 40»
Крохина О.С., МАОУ «СОШ № 40»
Каллистова А.С., МАОУ «СОШ № 40»
Ждановская И.В., МАОУ «Гимназия № 41»
Соловьева Е.В., МАОУ «Гимназия № 41»
Молдован О.М., МАОУ «Гимназия № 41»



Мурзина А.Н., МАОУ «Гимназия № 41»
Филиппова М.В., МАОУ «Гимназия № 41»
Колупаев М.В., МАОУ «Гимназия № 41»
Родина Т.Э., МАОУ «СОШ № 57»
Додух ЛА., МАОУ «Лицей № 58»
Протазанова Н.В., МАОУ «СОШ № 54» 
Хаматдинова Ю.С.., МАОУ «СОШ № 54»
Гурьева КА., МАОУ «СОШ № 54»
Степаненкова О.А., МАОУ «Школа-интернат № 53» 
Бочарникова А.С.., МАОУ «Школа-интернат № 53» 
Сошкина М.Н.. МАОУ «Лицей № 58»
Маурина Ю.С., МАОУ «Лицей № 58»
Хасанова Н.Е.. МАОУ «Лицей № 58»
Давлетбаева И.Х.. МАОУ «Лицей № 58»
Дорошенко И.А., МАОУ «Гимназия»
НуряеваЮ.В., МАОУ «Гимназия»
Краснова Н.А., МАОУ «Гимназия»
Иванова В.А., МАОУ «Гимназия»
Криулина Е.В., МАОУ «Лицей № 56»
Руденко Е.В., МАОУ «Лицей № 56»
Воронкова Т. А., МАОУ «Лицей № 56»
Вахрушева Т.В., МАОУ «Лицей № 56»
Лисак М.М., МАОУ «Лицей № 56»
Никитина Л.А., МАОУ «Гимназия»
Логинова Т.Н., МАОУ «Гимназия»
Агапова А..А., МАОУ «Лицей № 58»
Белкова Е.М., МАОУ «СОШ № 45»
Ржанникова Т.Н., МАОУ «СОШ № 45»
Менькова Е.С., МАОУ «СОШ № 45»
Вашева Н.В., МАОУ «СОШ № 49»
Хайдурова Т.Г., МАОУ «СОШ № 49»
Александрова Л.Н., МАОУ «СОШ № 49»
Фомина А.К., МАОУ «СОШ № 48»
Пичугина Г.И., МАОУ «СОШ № 48»
Сусарина Т.В., МАОУ «СОШ № 48»
Мезенина Н.В., МАОУ «СОШ № 48»
Захарова Н.А., МАОУ «СОШ № 48»
Кулешова С .А., МАОУ «СОШ № 57»
Крымская А.С., МАОУ «СОШ № 57»
Голубева Л.Б., МАОУ «СОШ И№ 57»
Петрова М.Д., МАОУ « СОШ с. Тарасково»
Сивова Н.И., МАОУ «СОШ д. Починок»
Трифонова А.Д., МАОУ «СОШ д. Починок» 
Сушенцева Е.А., МАОУ «СОШ д. Починок» 
Немеикий язык
Члены жюри: Быкова Е.А., МАОУ «СОШ № 40» 
Насонова Л.П., МАОУ «СОШ № 40»
Захарова Н.А., МАОУ «СОШ № 48»
Ждановская И.В., МАОУ «Гимназия № 41»



Олейник Е.А., МАОУ «Гимназия № 41»
Тол очко Н.Г., МАОУ «Гимназия № 41»
Французский язык
Члены жюри: Тол очко Н.Г., МАОУ «Гимназия № 41» 
Захарова Н.А., МАОУ «СОШ № 48»
Сусарина Т.В., МАОУ «СОШ № 48»
Итальянский язык,
Толочко Н.Г., МАОУ «Гимназия № 41»
Смирнова Н . М А О У  «Гимназия № 41»
Дорошенко И.А., МАОУ «Гимназия» 
испанский язык, китайский языки 
Члены жюри:
Дорошенко И.А., МАОУ «Гимназия»
Данчева Е.И., МАОУ «Гимназия»
Филиппова М.В., МАОУ «Гимназия № 41»

Искусство (МХК)
Члены жюри:
Родюкова О. В., МАОУ «СОШ № 57»;
Аксенова ТА., МАОУ «СОШ № 57»
Мандриченко Е.А., МАОУ «СОШ № 57»
Алешкова Т.М., МАОУ «СОШ № 57»
Харченко Е. В., МАОУ «Лицей № 58»;
Шабанова Т. В., МАОУ «Лицей № 58»; 
Славгородская О.Ю., МАОУ «Лицей № 56»; 
Таланкина Н.С., МАОУ «Лицей № 56»
Земцова А А., МАОУ «Лицей № 58»
Боброва С.А., МАОУ «Гимназия»
Бакулина Е.Н., МАОУ «Гимназия»
Новикова Н.И.. МАОУ «Гимназия»
Киливник Н.М., МАОУ «Гимназия»
Галиахматов И.Ш., МАОУ «СОШ № 45»
Гончарова Г.С., МАОУ «СОШ № 45»
Лавренова М.А., МАОУ «СОШ № 40»
Секачева Л.В., МАОУ «СОШ № 40»
Шейхалиева Т.В., МАОУ «СОШ № 54»
Сороколетова М.Ф., МАОУ «СОШ № 49»
Атаманова О.М., МАОУ «Гимназия № 41» 
Жаворонкова Е.А., МАОУ «Гимназия № 41» 
Барышникова М.В.. МАОУ «Гимназия № 41» 
Пяткова А.В., МАОУ «СОШ № 48»
Майданова Т.П., МАОУ «СОШ № 48»
Краснова Д.Н., МАОУ «СОШ с. Тарасково» 
Харламова Е.Д.. МАОУ «СОШ д. Починок»
Цыбина А.О., МАОУ «СОШ д. Починок»
Шишова Н.С., МАОУ «Школа-интернат № 53»

Литература.
Члены жюри:



Гевел Н.А., МАОУ «Гимназия № 41»
Толмачева Е. Д., МАОУ «Гимназия № 41» 
Конькова М.В., МАОУ «Гимназия № 41» 
Бородина Т.Е., МАОУ «Гимназия № 41» 
Мишарина Е.В., МАОУ «Гимназия № 41» 
Сорокина О.Н.. МАОУ «Гимназия № 41» 
Рябинина С..А., МАОУ «СОШ № 48»
Рачкевич Е А., МАОУ «СОШ № 48»
Хазиева О.Н., МАОУ «Лицей № 56»
Леонтьева Е.В., МАОУ «Лицей № 56»
Аверьянова Н.М.., МАОУ «СОШ № 49» 
Плесовских Е.В.. МАОУ «СОШ № 54» 
Подшивапова А А ., МАОУ «СОШ № 54»
Легаева Н.Н., МАОУ «СОШ № 54»
Постылякова О.В., МАОУ «СОШ № 49» 
Новокрещенова С.Г., МАОУ «Гимназия» 
Потапова С.Г., МАОУ «Гимназия»
Фирсова ТА., МАОУ «Гимназия»
Кисельникова Л.А., МАОУ «Гимназия»
Лебедева А,И., МАОУ «Гимназия»
Шестопалова Е.Д., МАОУ «Гимназия»
Годова В.В., МАОУ «Лицей № 58»
Шип А.А., МАОУ «Лицей № 58»
Клюкина Н.А., МАОУ «СОШ № 40»
Важенникова Е.В., МАОУ «СОШ № 40»
Целикова М.В., МАОУ « СОШ с. Тарасково» 
Дитер Ю.Н., МАОУ «СОШ № 57»
Титова Т.В., МАОУ «СОШ № 57»
Горявинв С.Е., МАОУ «СОШ № 57»
Загайнова Ю.Н., МАОУ «СОШ № 57»
Степанова Н.А., МАОУ «Школа-интернат № 53» 
Хабибулина Г.И., МАОУ «Школа-интернат № 53» 
Сергеева Ю.Н., МАОУ «Школа-интернат № 53» 
Сушенцева Е.А., МАОУ «СОШ д. Починок»

ОБЖ
Черных И.М., МАОУ «СОШ № 40»
Баданин С.М., МАОУ «Гимназия JNs 41»
Кочурова Э.Н., МАОУ «Гимназия № 41»
Германов П.Г., МАОУ «Гимназия № 41»
Катаева Л.Я., МАОУ «Гимназия № 41»
Железнов Ф.В., МАОУ «СОШ № 45»
Голобурда А.А., МАОУ «Гимназия»
Сафонов Д.С.. МАОУ «Гимназия»
Швецова Ю.Н.. МАОУ «Гимназия»
Подюков О .., МАОУ «СОШ №48»
Тишин И. Г., МАОУ «СОШ №49»
Новоженин С.Ю., МАОУ «СОШ № 49»



Верхотуркин Ю.М., МАОУ «СОШ № 54» 
Бушманов А.А., МАОУ «Школа-интернат №: 
Ревинзон А.Р., МАОУ «Лицей № 56» 
Данилов ИА., МАОУ « СОШ с. Тарасково» 
Рогожин Р.Б., МАОУ «СОШ № 57»
Кравцов М.С., МАОУ «СОШ № 57» 
Буйневич В.И., МАОУ «СОШ № 57» 
Козырев JI.A., МАОУ «СОШ д. Починок» 
Котов С.К., МАОУ «СОШ д. Починок» 
Ваганов А.В., МАОУ «СОШ д. Починок»

Русский язык.
Члены жюри:
Проскурина Г.В., МАОУ «СОШ № 40» 
Морозова Н.Н., МАОУ «СОШ № 40» 
Бубенщикова Н.В., МАОУ «СОШ № 40» 
Шиганова О.В., МАОУ «СОШ № 40» 
Гуляева С.В., МАОУ «СОШ № 40» 
Александрова О.А.., МАОУ «СОШ № 40» 
Бузанакова Е.С., МАОУ «СОШ № 45» 
Ягжина М.Н., МАОУ «СОШ № 45»
Залазаева Е.Н., МАОУ «СОШ № 45» 
Нестерович М.А., МАОУ «СОШ № 45» 
Носкова Н.Н., МАОУ «СОШ № 48»
Жукова Н.А., МАОУ «СОШ № 48» 
Жерлыгина Н.В., МАОУ «Лицей № 56» 
Чаусова Е.В.. МАОУ «Лицей № 56» 
Ичетовкина М.Ю., МАОУ «Лицей № 56» 
Новокрещенова С.Г., МАОУ «Гимназия» 
Потапова С.Г., МАОУ «Гимназия»
Фирсова Т.А., МАОУ «Гимназия» 
Кисельникова Л.А., МАОУ «Гимназия» 
Лебедева А,И., МАОУ «Гимназия» 
Шестопалова Е.Д., МАОУ «Гимназия» 
Бородина Т.Е., МАОУ «Гимназия № 41» 
Мишарина Е.в., МАОУ «Гимназия № 41» 
Сорокина О.Н.., МАОУ «Гимназия № 41» 
Гевел Н.А., МАОУ «Гимназия № 41» 
Толмачева Е. Д., МАОУ «Гимназия № 41» 
Конькова М.В., МАОУ «Гимназия № 41» 
Постылякова О.В., МАОУ «СОШ № 49» 
Горбунова Л.А., МАОУ «СОШ № 49» 
Истомина М А, МАОУ «СОШ № 54»
Легаева Н.Н., МАОУ «СОШ № 54»
Дитер Ю.Н., МАОУ «СОШ № 57»
Титова Т.В., МАОУ «СОШ № 57»
Горявинв С.Е., МАОУ «СОШ № 57» 
Загайнова Ю.Н., МАОУ «СОШ № 57» 
Паршукова Н.А., МАОУ «СОШ № 57»



Степанова Н.А.,_МАОУ «Школа-интернат № 53» 
Хабибулина Г.И., МАОУ «Школа-интернат № 53» 
Сергеева Ю.Н., МАОУ «Школа-интернат № 53» 
Сушенцева Е.А.., МАОУ «СОШ д. Починок»

Технология.
Технический труд.
Члены жюри:
Микрюков С.П., МАОУ «СОШ № 54»
Киливник Н.М.. МАОУ «Гимназия»
Баданин С.М., МАОУ «Гимназия № 41»
Матвеев О.О., МАОУ «СОШ № 49»
Южаков С.А., МАОУ «Лицей № 56»
Горбатенко С.В., МАОУ «Лицей № 58»
Осинцев С..В., МАОУ «СОШ № 48»
Головин А.П., МАОУ «СОШ № 57»
Каллистов Р.В., МАОУ « СОШ с. Тарасково» 
Суслов Е.С.. МАОУ «СОШ № 4 5 »
Ваганов А.В., МАОУ «СОШ д. Починок»
Котов С.К., МАОУ «СОШ д. Починок» 
Обслуживающий труд.
Члены жюри:

Гордеева С.И., МАОУ «СОШ № 48»
Пушкарёва Е. П., МАОУ «Лицей № 56»
Малышева Т.М.., МАОУ «СОШ № 45»
Атаманова О.Л., МАОУ «Гимназия № 41» 
Семенюк Л.В., МАОУ «Гимназия № 41»
Кувашова Л.В., МАОУ «СОШ № 54»
Гуржий Г.А., МАОУ «Лицей № 58»
Вяткина Н.А.. МАОУ «СОШ № 49»
Быкова Е.А. ,_МАОУ «СОШ № 40»
Бакулина Е.Н., МАОУ «Гимназия»
Боброва С.В., МАОУ «Гимназия»
Шипова Н.С., МАОУ «Школа-интернат № 53» 
Марченко С.Н.,_МАОУ «СОШ № 57»
Тройнина Г.А., МАОУ « СОШ с. Тарасково» 
Мангилева Л.П., МАОУ «СОШ д. Починок»

Физическая культура.
Члены жюри:
Чернобровкин Е.С., МАОУ «Лицей № 56» 
Тишакова О.А., МАОУ «Лицей № 56»
Гончаров А.В.. МАОУ «Лицей № 56»
Швецова Ю.Н., МАОУ «Гимназия»
Сафонов Д.С.., МАОУ «Гимназия»
Баумштейн М.С., МАОУ «Гимназия»
Топоршцев А.А., МАОУ «СОШ № 45»
Воронецкая А.Н., МАОУ «СОШ № 40»
Долгачева З.И., МАОУ «СОШ № 40»
Морозов Р.В., МАОУ «СОШ № 40»



Лодкин С.С., МАОУ «СОШ № 40»
Сергеев М.А.. МАОУ «СОШ № 49»
Новоженин С.Ю., МАОУ «СОШ № 49» 
Малышев М.А., МАОУ «СОШ № 54»
Куимов А.А., МАОУ «СОШ № 54»
Чаева М.Н., МАОУ «СОШ № 54»
Анастасова И.Ю., МАОУ «Гимназия № 41» 
Блинова А.Н., МАОУ «Гимназия № 41» 
Байбутов А.Н., МАОУ «Гимназия № 41» 
Абакумов Д.М., МАОУ «Гимназия № 41» 
Шашкова О.Ю., МАОУ «Гимназия № 41» 
Малинина Я.Ю., МАОУ «СОШ № 48»
Романов МА., МАОУ «СОШ № 48»
Малинин В.Г., МАОУ «СОШ № 48»
Каюмов М.М., МАОУ «СОШ № 48»
Долгова Е.Э., МАОУ «СОШ № 48»
Буйневич В.И., МАОУ «СОШ № 57»
Евтюхова Т.Д., МАОУ «СОШ № 57»
Кравцов М.С., МАОУ «СОШ № 57 
Рогожин Р.Б., МАОУ «СОШ № 57»»
Данилов И.А., МАОУ « СОШ с. Тарасково» 
Пестов Н.О., МАОУ «Школа-интернат № 53» 
Баргамон К.А., МАОУ «Школа-интернат № 53» 
Завражнов И.В., МАОУ «Лицей № 58»
Окулова О.В., МАОУ «Лицей № 58» 
Горбункова О.А.. МАОУ «Лицей № 58» 
Козырев Л.А., МАОУ «СОШ д. Починок» 
Утянок С.Н., МАОУ «СОШ д. Починок»
Горина О.Н., МАОУ «СОШ д. Починок»


